



# M O N I T O R

## UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO

---

Warszawa, 21 marca 2007 r.

Nr 3

Poz. 200

### UCHWAŁA NR 182 SENATU UNIwersYTETU WARSZAWSKIEGO

z dnia 21 marca 2007 r.

#### w sprawie tzw. ustawy lustracyjnej

Senat Uniwersytetu Warszawskiego wyraża zastrzeżenia natury prawnokonstytucyjnej dotyczące postanowień ustawy z dnia 18 października 2006 r. (z późn. zmianami) o ujawnianiu informacji o dokumentach bezpieczeństwa państwa z lat 1944-90 oraz treści tych dokumentów.

Wątpliwości budzi zwłaszcza wprowadzony przez ustawę zakaz wykonywania funkcji publicznych z powodu niezłożenia oświadczenia, który to zakaz narusza konstytucyjnie gwarantowaną wolność nauczania i badań naukowych. Ustawa lustracyjna stanowi, naszym zdaniem, naruszenie prawa do pracy. Pozbawia ona takiego prawa osoby, w przypadku których nie ma żadnego związku między ich przeszłością lub niezłożeniem oświadczenia lustracyjnego a wykonywaną pracą. Nikt nie może być także zobowiązany do świadczenia przeciw sobie, a samo oświadczenie nie może stanowić dowodu winy. Żaden organ władzy publicznej, w tym Instytut Pamięci Narodowej, nie może upubliczniać informacji osobowych bez możliwości sprzeciwu zainteresowanej osoby i nie może odmówić tej osobie dostępu do dokumentów jej dotyczących. Ustawa narusza prawo do rzetelnego procesu.

Wobec tak poważnych zastrzeżeń Senat Uniwersytetu Warszawskiego wyraża przekonanie, że należy wstrzymać wszelkie czynności związane z wykonaniem tzw. ustawy lustracyjnej oraz apeluje do Rzecznika Praw Obywatelskich, aby niezwłocznie podjął odpowiednie działania w tym zakresie.

Jednocześnie Senat Uniwersytetu Warszawskiego zwraca się do Prezydenta, Senatu i posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej o wystąpienie w trybie pilnym z inicjatywą nowelizacji tej ustawy. Nowelizacja taka powinna zmierzać co najmniej do zawieszenia wykonania postanowień ustawy (w tym składania oświadczeń lustracyjnych) do czasu rozstrzygnięcia jej zgodności z Konstytucją RP.

Rektor UW: *K. Chałasińska-Macukow*